
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

11.04.2018                       87/260 
 

   с.Октябрьский Городок 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района  

Саратовской области от 13.09.2013 № 1/1 «Об утверждении Регламента Совета 

депутатов Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Октябрьского муниципального образования 

Татищевского  района Саратовской области,  Совет депутатов р е ш и л: 

       1. Внести в решение Совета депутатов Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 

13.09.2013 № 1/1 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области» следующее изменение: 

1) Пункт 3 статьи 3 изложить в новой редакции: «Секретарь Совета 

депутатов в соответствии с Уставом избирается из состава депутатов открытым 

голосованием депутатов на заседании Совета депутатов на срок полномочий 

Совета депутатов соответствующего созыва в порядке, предусмотренном 

настоящим Регламентом. Избранным на должность секретаря Совета депутатов в 

результате голосования считается кандидат, набравший большинство голосов 

депутатов, принявших участие в голосовании.  
Кандидатуры на должность секретаря Совета депутатов могут предлагаться 

депутатом или кандидатом в порядке самовыдвижения. 

Каждому кандидату на должность секретаря Совета депутатов 

предоставляется возможность для выступления. После выступления всех 

кандидатов проводится обсуждение кандидатур, в котором может принять 

участие каждый депутат. 

Решение Совета депутатов об избрании секретаря Совета депутатов 

оформляется правовым актом Совета депутатов. Правовой акт Совета депутатов 

об избрании секретаря Совета депутатов вступает в силу с момента подписания.» 



2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования 

муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте 

администрации Татищевского муниципального района Саратовской области в 

сети «Интернет» 

 

 

Глава муниципального образования                                                   А.Е.Якунин 


